
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/01/2017 
Edição nº 03– Ano VI – edição II 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

 
  

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/01/2017 
Edição nº 03– Ano VI – edição II 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 025/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o interesse da administração , bem como o 

disposto na lei Complementar Municipal nº 009/2011.  

  RESOLVE 

                                   Art. 1º - Designar a funcionária Senhora ANA CRISTINA FERNANDES DE 

OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 6.135.389-5 - SSP.PR, ocupante do Cargo Efetivo de 

Professora, para exercer a função de Diretora da Escola Municipal Nilza de Oliveira Pipino – Ensino Fundamental, 

com carga horária de 40:00 horas a partir do dia 04/01/2017.    

 Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo ao dia 04/01/2017,ficando revogadas as disposição em contrário.  

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 13 de janeiro de 2017. 

.       LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR  

                        Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 026/2017 

SÚMULA: Designa a Senhora JOSIANE APARECIDA DA SILVA, 

para prestar serviços na Rodoviaria. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais pela presente  

  RESOLVE 

                                   Art. 1º - Designar a Senhora JOSIANE APARECIDA DA SILVA, portadora da 

Cédula de Identidade RG sob o nº 8.230.047-3 - SSP.PR, e inscrito no CPF sob nº 067.637.449-27, ocupante do 

Cargo Efetivo de Gari, para prestar serviços de Zeladora no Predio da Rodoviaria no periodo de 02/01/2017 a 

20/01/2017, em virtude da Zeladora Srª IZABEL BARNABÉ DOS SANTOS SILVA estar gozando ferias nesse 

período.  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo ao dia 02/01/2017,ficando revogadas as disposição em contrário.  

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 13 de janeiro de 2017. 

. 

       LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR                         

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 028/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o interesse da administração , bem como o 

disposto na lei Complementar Municipal nº 009/2011.  

  RESOLVE 

                                   Art. 1º - Designar a funcionária Senhora ANGELA ROBERTA NEVES DE 

BRITO PINTO, portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 5.843.765-4 - SSP.PR, ocupante do Cargo 

Efetivo de Professora, para exercer a função da Direção do Departamento Municipal de Educação e Cultura,a 

partir do dia 02/01/2017.    

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo ao dia 02/01/2017,ficando revogadas as disposição em contrário.  

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 13 de janeiro de 2017. 

.       LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR  

                        Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 027/2017 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, PR NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART 64 DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 009/2011, ALTERADA PELA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 012/2011. 

RESOLVE:  

 Art. 1º CONCEDER à Professora. ANA CRISTINA FERNANDES DE OLIVEIRA, portadora do RG sob 

o n º 6.135.389-5 SSP PR, a gratificação de 20% (vinte por cento) calculada sobre o valor inicial da carreira do 

Professor, Nível (NB40)  classe (1) pelo exercício da Direção da Escola Municipal Nilza de Oliveira Pipino  nos termos 

do art. 64 da Lei Complementar Municipal nº 009/2011, alterada pela  Lei Complementar n º 012/2011. 

 Art. 2º  A gratificação será paga à servidora em todos os meses do ano, incluindo-se o 13º salário, 

período de férias e seu respectivo abono.    

 Art. 3º  Este benefício será concedido enquanto a servidora ocupar a função de Direção do  

Estabelecimento de Ensino, sendo automaticamente cancelado ao término do exercício da função, sem qualquer 

direito à sua incorporação nos vencimentos ou proventos de aposentadoria.  

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 04/01/2017, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Formosa do Oeste, Pr 13 de janeiro 2017. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2017-01-13T16:51:58-0200
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




